
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 750-40-89..........
Lima, ..28.de.......m.emmne ELTEMBRE .. de 198.2...

o el Oficio N*344 presentado por el Comité Olímpico Peruano, el cual ha motiva
1 expediente N*4771.

59 IDERANDO :

2Que , la entidad recurrente solicita autorización oficial, para que su Vice-Presi -dente señor ALm. AP Walter Indacochea Queirolo, viaje a la ciudad de La Habana-Cuba
para asistir a la XXVI Asamblea General Ordinaria de la Organización Deportiva Pa-
namericana (ODEPA), convocada a los Comités Olímpicos del Area; la misma que ten -drá lugar los días 12, 13 y 14 de Octubre de 1989 ;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional ;

“De conformidad con el Art.9*% numeral 12 y Art.77% del Decreto Legislativo N*328 —-

Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N*07-ED-86; y
con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

SE RESUELVE :

Artículo 1% .- AUTORIZAR, al Comité Olímpico Peruano para que su Vice-Presidente,
> señor Alm. AP WALTER INDACOCHEA QUEIROLO viaje a la ciudad de La -ba para asistir a la XXVI Asamblea General Ordinaria de la Organización -

va Panamericana (ODEPA), que tendrá lugar los días 12, 13 y 14 de Octubre -

.- De conformidad con el Art.77% establecido por el Decreto Legislativo N*328 y reglamentado por el Art.76% del Decreto Supremo N*07-ED
36, el indicado dirigente deportivo está exonerado de los impuestos sobre
aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N*209 sobre impuestos a

Artículo 3% .- El costo que ocasione el indicado viaje será con Recursos Propios-del Comité Olímpico Peruano.
Artículo 4% .- La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición de moneda extranjera en el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de Negociaciones.
Artículo 5% .- Al término del citado evento internacional, el Comité Olímpico Pe-

ruano tiene quince (15) días para emitir su Informe Técnico-Econó-
mico a la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, el incumplimiento a esta disposición, originará que el IPD no de trámite al próximo pedido de autorización de
viaje al extranjero.

Regístrese y comuníquese,

REN/DINADAF
DG/rrv NS



»

DNA: 72000
INSTITUT - pue NOMBRE: ¿—- NUMEROE or

UT PD
REF,

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 394% 20.7 87 :

Fecha de INGRESO:
, 25 .7.97|ASUNTO: A

E 7 Sofer TA hioeroE 7 40f-7 8 Uraje 219 erdero.-
Numero de Folios: (73) TREO
Registrado por: Ja0

e 7230 41mpeesTos
SS” -MIAETER TA 2 ACOCACEAN
XY vue Aa me le ENerdSOLA Y

Paro. | [Á| ANTECEDENTES E INFORMAR No.

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por:

| a No, de Folio
CONÓCIMIENTO [| TOMAR ACCION

Recibido por:

Hora

|, AUTORIZACION. [|| TRAMITAR

bservaciones:

[| ANTECEDENTES

|] ArcHIVO

[-] CONOCIMIENTO

[] AUTORIZACION

[| INFORMAR

el PREP, RESPUESTA

LI TOMAR ACCION

[] TRAMITAR

No, de Folio

Observaciones:

Fecha Hora

Pase a: DEV [-] ANTECEDENTES |] INFORMAR

Remitido por... Ll [-] Arcuivo

[-] CONOCIMIENTO

[[] PREP. RESPUESTA

[-] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No. de Folio

Observaciones!,Jo% DTO
Pase a: O A [] ANTECEDENTES [] INFORMAR

Remitido por: DE [_] ArcHIvO [-] PREP, RESPUESTA

[-] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Reoibido por LAL [-] AUTORIZACION|] TRAMITAR

No, de Folio

orYRdA
END... 4 [-] conocimiento [7] TOMAR ACCIONeZRecibido por: E [-] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Fecha 6 ELFora"; A
Pase a: :Pra DOS [] ANTECEDENTES [] INFORMAR No.

Remitido por: ¿ENE jara No.de Folio

113)

Hora 2;
D

Fecha 26 7- 581
ObGervaciones:....



ZA
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU 977Teléfono: 314859

Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

COMITE OLIMPICO PERUANO >

Lima, Setiembre 20 de 1989

Oficio COP- 344 /89

Señor
RODOLFO CREMER NICOLI
Director Nacional de
Deporte de Afiliados
PRESENTE

Estimado Sr. Director:
Cúmplenos poner en su conocimiento

que la Organización Deportiva Panamericana (ODEPA) ha convocado a —-
los Comités Olímpicos Nacionales del Area a la XXVI Asamblea General
Ordinaria que tendrá lugar en los días 12, 13 y 14 de Octubre del —-
año en curso en La Habana - Cuba, tal como Ud. podrá apreciar en los
documentos que anexamos.

A esta Asamblea asistirá en repre-
sentación de este Comité Olímpico nuestro Vice-Presidente, Contra---
Alm. AP Dn. WALTER INDACOCHEA QUEIROLO, motivo por el cual mucho —-

apreciaremos se sirva indicar a quien corresponda se emita la respec
tiva Resolución de viaje para efectos de exoneración de pago de Im--
puestos al pasaje y de Salida al exterior.

y Sinceramente reconocidos por su —-
atención al presente, nos repetimos de Ud.

Atentamente

COMITE ICO PERUANOAALUIS. WOOLCOTT ATÁRD

Secretario General

MHB/.

arch. 10
—

DINAD- |PDOCorrelativo. R E GI! STR AD |

Fecha ZÉ 2; UPDO |

Firma... 7>



Organización Deportiva Panamericana
Pan American porte Organization

-

COMITE OLIMPICO PERUANO

EL COMITE EJECUTIVO DE LA ORGANIZACION DEPORTIVA PANAMERICANA, DE CON-
FORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 10 Y 16 DE SU ESTATUTO,
POR MEDIO DE LA PRESENTE:

CONVOCA
A LA XXVI ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, LA CUAL SE NORMARA POR LAS SIGUI-
ENTES

BASES
PRIMERA.- Lugar. Se llevará a cabo en la ciudad de La Habana, Cuba, los

$ días 12, 13 y 14 de octubre de 1989.

SEGUNDA.— Fecha y Hora de Inauguración. 12 de octubre a las 09:30 horas.
TERCERA.— Constitución de la Asamblea y quórum. De acuerdo con lo que
marcan los Artículos 11 y 12 del Estatuto de la ODEPA.

CUARTA.- Condiciones para desempeñar el cargo de Delegado. Tener resi-
dencia en la jurisdicción del Comité Olímpico que represente y estar de-—

bidamente acreditado.
QUINTA.- Gastos de asistencia. Un pasaje aéreo clase turista será cubier-
to por el Comité Olímpico Cubano, por medio del Comité Organizador de los
XI Juegos Deportivos Panamericanos de 1991.
Cubrirá también el costo de hospedaje en habitación doble y la alimenta-—
ción del Delegado Propietario de cada Comité Olímpico. La reservación se
hará en el hotel Riviera del 11 al 14 de octubre inclusive.
SEXTA.- Agenda del Congreso. Será enviada por el Comité Ejecutivo Convo-—

$ cante.
SEPTIMA. Ponencias. Las ponencias e iniciativas que entrafñen modificaciones
a la estructura o afecten a la Organización deberán remitirse por sus propo-
nentes en Inglés y Español a la oficina permanente de la ODEPA, con un mí-
nimo de (90) noventa días anteriores a la apertura de la Asamblea.
Las ponencias o iniciativas cuyo contenido sea diverso del indicado, las re-
cibirá el Comité ejecutivo aún cuando se hayan iniciado los trabajos de la
Asamblea. ( Artículo 16, inciso o).
OCTAVA.-— Disposiciones Generales. El Comité Olímpico Cubano, por medio del
Comité Organizador de los XI Juegos Deportivos Panamericanos, cubrirá to-—
dos los gastos administrativos que demande la realización de la Asamblea,
tales como: Sala de la Asamblea, salas de reuniones, papelería, secretaria-—
do, auxiliares, publicaciones, transportación local, traducción simultánea—-

pot: 4 EPA
SERAP 1O RENDON N* 45, MEXICO, D. F. C. P. 06470 TEL.: 546-48-35 TELEX: 1772785 OLIMELa 17/05/59 e



Organización Deportiva Panamericana
Pan American Sports Organization

- Da

Español- Inglés e Inglés-Español y traducción de documentos, grabación
de las sesiones, cables, etc.
Los casos no previstos en la presente Convocatoria, serán resueltos por
el Comité ejecutivo de la ODEPA.

México, D. F., 10 de Junio de 1989.

SERAP IO RENDON N* 45, MEXICO, D. F. C. P. 06470 TEL.: 546-48-35 TELEX: 1772785 OLIMWE

Nu



PERU
—

COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU AUTeléfono: 314859 É

O: Cables: Colímpico Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PEE...
Lima, Julio 19 de 1989

Ref. COP-

Señor
MARIO VASQUEZ RAÑA

Presidente de la Organización
Deportiva Panamericana
MEXICO

Estimado Sr, Presidente:
Acusamos recibo de la Convocato

ria para la XXVI Asamblea General Ordinaria de la ODEPA, la cual
tendrá lugar en los días del 12 al 14 de octubre del año en curso,
en La Habana - Cuba, de lo cual hemos tomado debida nota,

Sin otro particular, nos repeti
mos de Ud.

Atentamente

COMITE OLIMPICO PERUANO

C L4>Y:AN
RAUL GAMBOA ABOADO

Presidente

MHB/.

Arch.: 2-c
Correlativo.



PERU
|

COMITE OLIMPICO PERUANO -...
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU a 67Teléfono: 314859 -

02; Cables: Col ímpico - Télex: 25882 SAKATA PE-252368 WOOLCJR PE —

Lima, 21 de agosto de 1989

Señor
MARIO VASQUEZ RAÑA

Presidente de ODEPA
MEXICO

Estimado Sr. Presidente:
Por intermedio de la presente,

cúmplenos poner en su conocimiento que a la XXVI Asamblea General
Ordinaria de la ODEPA asistirá en representación del COP, el Sr.-
WALTER INDACOCHEA QUEIROLO, Vice-Presidente de este Comité Olímpi
co.

Sin otro particular, nos repe--
timos de Ud.

Atentamente

IMPICO PERU

LUÍS E. WOOLCOTT

Secretario General

MHB/.

bebe oe kee oe be de ke fe kk Ek EEE kk oabab ab
F. Bl +

TRAHSACTION REPORT *

AUG-21-89 TUE 12:36 +

+

ITATE START RECEIVER Tx TIME PAGES HOTE *
+

AUG-21 12:34 AASTSSdECASE gas 1 DE +

+

akeb kodeok ok okkk okoAbk o fokofookookoaoaje ske skok





COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859
Cables: Col fmpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

Lima, Setiembre 20 de 1989

FAX N* 00.52.5.5466096

Señor Lic.
Dn. MARIO VASQUEZ RAÑA

Presidente de la ODEPA
MEXICO.

Estimado Sr. Presidente:
En atención a su comunicación de -

fecha 4 de agosto del año en curso y ampliando el contenido de nues-
tras comunicaciones de fechas 19.07 y 21.08.89, confirmamos a Ud. —-

que el Delegado del Comité Olímpico Peruano ante la XXVI Asamblea --
General Ordinaria de la Organización Deportiva Panamericana, que tendrá lugar en La Habana - Cuba los días 12, 13 y 14 de octubre, es el
Sr. WALTER INDACOCHEA QUEIROLO, Vice-Presidente de este Comité.

Apreciaremos sinceramente de vues-
tra intervención, a fin de obtener de Cuba la respectiva visa de in-
greso y para tal efecto le proporcionamos sus datos personales:

WALTER INDACOCHEA QUEIROLO
Nació el 20.09.35
Su Pasaporte Oficial es el N* 1786

En igual sentido nos estamos diri-
giendo al Comité Olímpico Cubano.

Sin otro particular, nos repetimos
de Ud.

Atentamente

CONITE OLIMPICO PERUANO
Y

LBTS E. WOOLCOTT

ecretario General



y EntTIONMETORT u

A ARIEEE



COMITE OLIMPICO PERUANO ”ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU o 7
Teléfono: 314859

Cables: Col fmpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

Tere:

Por favor podrías trasmitir el siguiente Telex a Cuba:

TELEX N*. 511332

At.: Sr. MANUEL GONZALES GUERRA

Pdte. DEL COCUBANO

DELEGADO DEL COP A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ODEPA DEL 12 AL 14.
10.89 EN LA HABANA SERA NUESTRO VICE-PRESIDENTE. AGRADECEREMOS APO-
YO PARA OBTENCION DE VISA DE INGRESO A CUBA-PROPORCIONAMOS SGTES. DA
TOS:

WALTER INDACOCHEA QUEIROLO
FECHA NACIMIENTO: 20.09.35
PASAPORTE OFICIAL 1786

GRACIAS - SALUDOS

LUI . LEOTT
Secretario General



Organización Deportiva Panamericana
Pan American Sports Organization

4 de agosto de 1989.

DE: SECRETARIA EJECUTIVA

PARA: TODOS LOS MIEMBROS DEL COMITE EJECUTIVO DE LA ODEPA

Por indicaciones del Sr. Mario Vázquez Raña, Presidente de ODEPA

me permito recordar a Usted, que la Reunión del Comité Ejecutivo se reali-
zará el día 10 de octubre de 1989, en la ciudad de la Habana, Cuba.

El día de arribo deberá ser el día 9 de octubre, iniciando la -$ Reunión el día 10 de octubre a las 10:00 Horas en el Palacio de las Con- -
venciones de Cuba.

El Hotel sede para la Asamblea, será el Hotel Riviera. Para su
información le anexamos el Programa de la XXVI Asamblea General Ordinaria
de la Odepa.

Sin otro particular y esperando nos confirme su participación
me permito enviarle un afectuoso saludo.

Atentamente,

$ An. )Znbs
“GUILLERMO MONTOYAO
secretario Ejecultvo.

SERAP IO RENDON N* 45, MEXICO, D. F. C. P. 06470 TEL.: 546-48-35 TELEX: 1772785 OLIME



es

?

e12.
13.

14.

15.
16.
17;

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

£
Organización Deportiva Panamericana
Pan American Sports Organization

AGENDA DE LA REUNION DEL COMITE EJECUTIVO DE LA ODEPA

A REALIZARSE EL DIA 10 DE OCTUBRE EN LA CIUDAD DE LA

HABANA, CUBA.

Lista de Presesntes
Palabras de Bienvenida del Sr. Presidente
Aprobación del Acta dela Reunión anterior
Informe del Tesorero (1o: de enero al 31 de diciembre 1988).
Auditoría Externa "Estados Financieros de 1988".
Informe del Sr. Presidente
Ponencias recibidas
Carta Olímpica del C.O.I.
Reforma a los estatutos de ODEPA

Informes:
a) X Juegos Panamericanos de Indianápolis ; (Trofeo "Clark Flores")
b) I Juegos Panamericanos de Invierno
Cc) XI Juegos Panamericanos dela Habana'91
d) Comisión Tecnica
e) Comisión Legislativa
f) Comisión del Deporte para todos
g) Comisión de Arte y Cultura
Solidaridad Olímpica.
(Reunión de Secretarios Generales de América)
Centros de Fntrenamiento para atletas de alto rendimiento.
Juegos Regionales para países de América con una población menor a
500,000 habitantes.
Solicitud de la Ciudad de Mar del Plata, Argentina, como sede de los
Juegos Panamericanos de 1995.
Próxima Reunión del Comité Ejecutivo
Lugar y fecha de la próxima Asamblea General
Asuntos Generales

SERAP IO RENDON N* 45, MEXICO, D. F. C. P. 06470 TEL.: 546-48-35 TELEX: 1772785 OLIME



Organización Deportiva Panamericana 7
Pan American Sports Organization

XXVI ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE LA ODEPA

PROGRAMA GENERAL DE ACTIVIDADES

ARRIBO DE Los MIEMBROS DEL COMITE EJECUTIVOLunes 9 DE OCTUBRE

3
MARTES 10

$ MIÉRCOLES 11

Jueves 12

8,00 HRs,

10.00 Hrs,

13,00 Hrs,
15,00 Hrs,

21,00 Hrs,

9,00 Hrs,
13,00 Hrs,
21.00 Hrs,

8.00 Hrs,
9,30 Hrs,

DESAYUNO HOTEL RIVIERA

REUNIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO EN EL PA

LACIO DE LAS CONVENCIONES,

ALMUERZO RESTAURANTE BUCÁN

CONTINUACIÓN DE LA REUNIÓN DEL COMITÉ

EJECUTIVO

COCTAIL OFRECIDO POR JosÉ RAMÓN FER--
NÁNDEZ, PRESIDENTE DE Los XI Juecos -
PANAMERICANOS, EN EL SALÓN INTERNACIO

NAL DEL HOTEL RIVIERA.

ARRIBO DE Los DELEGADOS A LA ASAMBLEA

DESAYuNO HOTEL RIVIERA

ALMUERZO HOTEL. RIVIERA

CENA HOTEL RIVIERA

DESAYUNO HOTEL RIVIERA

INAUGURACIÓN DE LA XXVI ASAMBLEA GENE

RAL ORDINARIA DE ODEPA EN EL PALACIO-

DE LAS CONVENCIONES,

SERAP1O RENDON N* 45, MEXICO, D. F. C. P. 06470 TEL.: 546-48-35 TELEX: 1772785 OLIME



10,00 Hrs.
13,00 HRrs,

15,00 Hrs,
21,00 Hrs.

8:00 HRs,

9,30 Hrs,
13,00 HRs,

15,00 Hrs,
19,30 Hrs,
20.00 Hrs,

VIERNES 13

8,00 HRs,

9,00 Hrs,

SÁBADO 14

10.30 Hrs,

13,00 Hrs,

SERAP IO RENDON N* 45, MEXICO, D. F.

Organización Deportiva Panamericana
Pan American Sports Organization

- PALABRAS DE BIENVENIDA POR EL PRE--

SIDENTE DE LA ODEPA,

- SALUDO DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ --
ORGANIZADOR DE LoS XI Juesos PANAMERI

cANOS 1991,
CONTINUACIÓN DE LA ASAMBLEA

ALMUERZO RESTAURANTE BUCÁN

CONTINUACIÓN DE LA ASAMBLEA

CENA HOTEL RIVIERA

DESAYUNO HOTEL RIVIERA

CONTINUACIÓN DE LA ASAMBLEA

ALMUERZO RESTAURANTE BUCÁN

CONTINUACIÓN DE LA ASAMBLEA

CLAUSURA DE LA XXVI ASAMBLEA GENERAL

COCTAIL - LANZAMIENTO DE SUCHEL; LÍNEA

DE PRODUCTOS DE PERFUMERÍA Y COSMÉTI-

cos "HABANA 91”, SALÓN INTERNACIONAL

HOTEL RIVIERA.

Desayuno HOTEL RIVIERA

INAUGURACIÓN DE LA TIENDA PANAMERICANA-

CIMESPORT,

RECORRIDO POR LAS NUEVAS INSTALACIONES

QUE SE CONSTRUYEN PARA Los XI Juegos
PANAMERICANOS.

ALMUERZO HOTEL RIVIERA

- SALIDA DE Los DELEGADOS

C. P. 06470 TEL.: 546-48-35 TELEX: 1772785 OLIME


